[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации сельского поселения

Хворостянский сельсовет

Добринского муниципального района Липецкой области

Российской Федерации
06.04.2022                  ж.д.ст.Хворостянка                                №32
О проведении двухмесячника по уборке территории

сельского поселения Хворостянский сельсовет
Добринского муниципального района
      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения уровня благоустройства и улучшения санитарного состояния территории сельского поселения Хворостянский сельсовет,  руководствуясь  Правилами благоустройства на территории сельского поселения Хворостянский сельсовет Добринского района Липецкой области, принятыми решением Совета депутатов сельского поселения Хворостянский сельсовет №101-рс от 31.10.2017года,  Уставом сельского поселения администрация сельского поселения Хворостянский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.Объявить с 07.04.2022 по 07.06.2022 двухмесячник по благоустройству территории сельского поселения Хворостянский сельсовет.
    2. Утвердить План    мероприятий     по  благоустройству     территории

сельского поселения Хворостянский сельсовет в период с 07.04.2022 по 07.06.2022 (Приложение №1).
    3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
    4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

сельского поселения                                                                                               Хворостянский сельсовет                                                               В.Г.Курилов
Приложение №1
к постановлению администрации

сельского поселения Хворостянский сельсовет

от 06.04.2022г. №32
УТВЕРЖДАЮ

Глава администрации

сельского поселения

Хворостянский сельсовет

В.Г.Курилов

«06» апреля 2022г.
План

мероприятий по  благоустройству  территории

сельского поселения Хворостянский сельсовет
в период с 07.04.2022 по 07.06.2022
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1.
	Проводить    разъяснительную работу среди населения о важности работ по благоустройству
	постоянно
	Администрация сельского поселения Хворостянский сельсовет

	2
	Провести субботники на территории сельского поселения
	22.04.2022г.
29.04.2022г.

20.05.2022г
	Администрация сельского поселения Хворостянский сельсовет,

Руководители учреждений, предприятий и организаций

	3
	Провести работы по
очистке, благоустройству
сельских кладбищ
	15-30 апреля 2022г.
	Администрация сельского поселения Хворостянский сельсовет

	4
	Ликвидация случайных и стихийных свалок
	01-15 мая 2022г.
	Администрация сельского поселения Хворостянский сельсовет

	5
	Организовать уборку мусора и твердых бытовых отходов, сорную растительность на подведомственных территориях
	07.04.2022- 07.05.2022г.
	Руководители учреждений, предприятий и организаций

	6
	Провести косметический ремонт детских площадок
	15-31 мая 2022г.
	Администрация сельского поселения Хворостянский сельсовет

	7
	Провести косметический ремонт прилегающей территории, приведение в надлежащее состояние памятника
	06.04.2022-08.05.2022г.
	Администрация сельского поселения Хворостянский сельсовет

	8
	Произвести весеннюю
посадку деревьев и
кустарников. Приступить
к обновлению цветников.
	до 25 мая 2022г.
	Администрация сельского поселения Хворостянский сельсовет,

Руководители учреждений, предприятий и организаций

	10
	Приступить к ремонту
цоколей и фасадов зданий, обновлению аншлагов
	до 1 мая 2022г.
	Руководители учреждений, предприятий и организаций

	11
	Провести акарицидную обработку территории парка, детских площадок, кладбищ
	май, июнь 2022г.
	Администрация сельского поселения Хворостянский сельсовет